
 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Talsi 

 

 

2023.gada 7.februārī           Nr. 2  

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās 7 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Dainis Karols 

Antra Grūbe (aiziet  plkst. 11.22) 

Sandra Pētersone (aiziet plkst. 11.16) 

Andra Grīvāne 

Eva Kārkliņa 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs (aiziet  plkst. 10.11) 

 

Citi deputāti: 

Aldis Pinkens 

 

Sēdē nepiedalās 3 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Ieva Brūna 

Ilva Norenberga  

Andis Astrātovs - par attaisnotas prombūtnes iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada sporta skolas direktors 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 



 

 

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības  un uzraudzības nodaļas vadītāja p. i. 

Linda Pavlovska – Dišlere – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību  

speciāliste                

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas Datortīkla administrators 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi:  

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Inga Kārkliņa – Talsu pirmsskolas  izglītības iestādes  “Kastanītis” vadītāja 

Lelde Hodjačika  – Pastendes pamatskolas direktore 

Edgars Kviesis – Sabiles pamatskolas direktors 

Zane Cīrule –  Sabiles pirmsskolas  izglītības iestādes  “Vīnodziņa” vadītāja 

Rudīte Blāze - Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Dace Ivanova  –  Talsu novada Izglītības pārvaldes darba speciāliste 

Vineta Ozola – Pedagoģiski medicīniskās komisijas priekšsēdētaja 

Līva Karlsone  – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra izglītības metodiķe 

Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktors 

Ilze Indruškevica – Mērsraga vidusskolas direktore 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Evija Krūkle - Lībagu sākumskolas direktora p. i. 

Antra Laukšteine – Kolkas pamatskolas direktore 

Dace Zeļģe – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 46. punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Dainis Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 
  

Lemjošā daļa: 

1. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” attīstības plāna 2023. – 2026. 

gadam saskaņošanu. 

2. Par Pastendes pamatskolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu. 

3. Par Talsu Mūzikas skolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu. 

4. Par Sabiles pamatskolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu. 

5. Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” attīstības plānu 2023. – 2025. 

gadam. 

6. Par grozījumiem Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikumā. 

7. Par Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu ar pirmsskolas 

grupām darbu vasaras periodā. 

8. Par grozījumiem Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvā. 

9. Par Dainas Kalniņas atbrīvošanu no Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” 

vadītājas amata. 



 

 

10. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 

savstarpējo norēķinu veikšanai no 2023.gada janvāra līdz augustam. 

11. Par Rojas Sporta skolas pievienošanu Talsu novada Sporta skolai. 

12. Par grozījumiem Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikumā. 

13. Par izmaiņām Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā. 

14. Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un finansējuma 

piešķiršanas komisijas darbības izbeigšanu. 

15. Par grozījumiem Talsu novada domes 26.08.2021. lēmumā Nr.110 “Par Talsu novada 

konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas sastāvu”. 

16. Par ēdināšanas izmaksu segšanu Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamiem. 

 Informatīvā daļa: 

17. Talsu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas atskaite par 2022.gadu. 

 

1.§ 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” attīstības plāna 2023. – 2026. 

gadam saskaņošanu 

D. Karols, I. Kārkliņa, U. Katlaps,  O. Solovjovs, A. Grūbe, G. Sebris  

 

I. Kārkliņa ziņo, ka Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis” šobrīd īsteno 

astoņas pirmsskolas izglītības programmas. Viena ir vispārējā pirmsskolas izglītības 

programma un septiņas speciālās izglītības programmas. Talsu pirmsskolas izglītības iestādi 

“Kastanītis” apmeklē 69 izglītojamie.  Talsu pirmsskolas izglītības iestādē “Kastanītis” strādā 

pedagogu asistenti, kuri palīdz darbā ar pirmskolas izglītības iestādes audzēkņiem un komunicē 

ar vecākiem par izglītojamo bērnu dienas gaitām. Attīstības plānā tiks vērsta uzmanība uz 

tikumību, savaldīgumu un padziļinātu kultūras ieguvi.  Pirmskolas izglītības iestādei notiek 

sadarbība ar citām šāda veida  pirmsskolas izglītības iestādēm. Notiek  informācijas  iegūšana, 

kā uzlabot  izglītības procesu audzēkņiem ar speciālām vajadzībām. Darbs notiek kopā ar 

vecākiem, jo visi vēlas palīdzēt bērniem, lai bērni  varētu tikt līdzi mācībās arī nākamajās 

izglītības pakāpēs. Pirmskolas izglītības iestādi “Kastanītis” šogad apmeklē daudzi bērni ar 

autisma problēmām un autiskā spektra iezīmēm. Tāpēc attīstības plāna iecere būtu papildināt 

materiāli tehnisko bāzi šādiem audzēkņiem. Papildināt  zināšanas medicīniskajam personālam, 

jādomā par  audzēkņu ar autisma un autiskā spektra iezīmēm uzturu, jāpielāgo ēdienkarte. 

Iestādē ir droši, mikroklimats ir labs, vecāki un audzēkņi jūtas fiziski un emocionāli droši. Talsu 

pirmsskolas izglītības iestādē “Kastanītis” turpināsies infrastruktūras uzlabošana un 

papildināšana. Piešķirto finansējumu  iestāde izmanto racionāli, tiek veikti labiekārtošanas 

darbi, labiekārtojot telpas un bērnu rotaļu laukumus. Tiek ieviesti jauninājumi un domāts par 

ātrāku informācijas  apmaiņu starp pedagogiem un vecākiem, jo visiem ir vienots mērķis un 

sasniedzamie rezultāti. 

U. Katlaps paskaidro, ka Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis” ir vienīgā 

iestāde Talsu novadā, kas īsteno speciālo pirmsskolas izglītības programmu, iestādē darbojas  

viena vispārēja pirmsskolas izglītības programma.  

D. Karols jautā, par paaugstinātās vadības komandas profesionālās kompetences 

izvērtējumu un sasniedzamo rezultātu.  Kāds ir vecāku pašnovērtējums un mikroklimats Talsu 

pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis”? 

I. Kārkliņa atbild, ka izvērtējums ir veikts  un vecāku kopējais vērtējums ir labs, tie ir 

80%. 



 

 

O. Solovjovs jautā,  vai nav nepieciešams kādu speciālo grupu pārvirzīt uz citu iestādi, 

kā ir ar telpām, vai pietiek vietas visiem audzēkņiem, ja nodarbības notiek arī vispārējā 

pirmsskolas izglītības  programmā?  Skatoties pēc tā, ka daudzi bērni ir ar autismu un redzot 

skolā, ka bērniem ir problēmas, vai šiem bērniem būtu ieteicama speciālā izglītības programmas 

grupa? 

I. Karkliņa paskaidro, ka bērni jūtas labi un  ir apmierināti, nevajadzētu pārvietot  uz 

citu iestādi, kā arī vecāki uz to  skatās pozitīvi. Pauž viedokli,  lai bērnus ar speciālām 

vajadzībām  integrētu vispārējā izglītības iestādē būtu jāapmeklē Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde “Kastanītis”. Atbalsta, lai agrīni speciālisti noteiktu bērniem, kādu pirmsskolas 

izglītības grupu  apmeklēt.  

A. Grūbe jautā, kāda ir drošība grupās, ja grupā ir bērni no 2-7 gadiem? Kā tiek 

veidotas grupas pēc diagnozēm, vai  kāda cita principa? 

I. Kārkliņa atbild, ka  ir kopēja  rinda, kur vecāki piesakās un tad nokļūst Talsu 

pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis”. 

G. Sebris uzdod jautājumu, Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis” 

finansējums ir valsts atbalsta finansējums, vai tā ir priekšrocība vai apgrūtinājums, lai 

pilnvērtīgi attīstītu mācību iestādi? 

I. Kārkliņa atbild, ka viss finansējums ir no pašvaldības, valsts finansējums ir 

pedagogu atalgojums un finansējums ir pietiekams. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

“Kastanītis” šajā mācību gadā vairāk pievēršas autisma  problēmām, to mācību materiāliem un 

kabinetu iekārojumam. 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis” attīstības 

plāna 2023. – 2026. gadam saskaņošanu”. 

 

2.§ 

Par Pastendes pamatskolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu 

D. Karols, L. Hodjačika,  O. Solovjovs, A. Grīvane, A. Grūbe 

 

L. Hodjačika ziņo par Pastendes pamatskolas attīstības plānu. Izvirzītas prioritātes un 

izvirzīti kritēriji. Pastendes pamatskolas  prioritāte ir atbalstīt talantīgo  audzēkņu izglītību, 

turpinās  ieviest jauninājumus mācību saturā. Iekļaujoša vide skolēniem, skolu telpu un ārtelpu 

iekārtošana. Vērā ņemama prioritāte par ātrākas  informācijas izziņošanu starp pedagogiem, 

audzēkņiem un vecākiem. Prioritātes tika izvirzītas piedaloties bērniem, vecākiem un 

pedagogiem, kur tika veiktas aptaujas un tad tika izvērtēti šo aptauju rezultāti. Pēc rezultātu 

apkopošanas un izvērtēšanas tika veidots jaunas prioritātes Pastendes pamatskolas attīstības 

plānā.  

U. Katlaps ziņo, ka Pastendes pamatskolā mācās liels īpatsvars bērni ar īpašām 

vajadzībām un  ar speciālām  vajadzībām, kas ir integrēti skolā. Skola atrodas  tuvu Talsu 

pilsētai un tas ir liels ieguvums skolēniem, kuriem nav jābrauc tālu no dzīvesvietas, lai iegūtu 

pamata izglītību. Skola turpinās šādu pašu izglītības programmu bērniem ar specialām 



 

 

vajadzībām un īpašām vajadzībām. Uzsākta doma par telpu iegūšanu, lai uzlabotu un 

pilnveidotu infrastruktūru. 

D. Karols jautā, tā kā attīstības programmā norādītās prioritātes ir iekļaujoša vide un 

sakārtota apkārtne,  ar ko jūs vēlētos sākt  2023. gadu? 

L. Hodjačika atbild, ka ne tikai pagarinātās dienas grupas skolēniem ir iekārtota 

patīkama vide, bet arī mācību stundu starpbrīžos, lai iekārtotu atpūtas telpu skolā, kā arī ārtelpu 

iekārtošana un izveidotu āra klasi.  Skolā tika veikti instalācijas darbi  līdz ar to jāuzlabo klašu 

telpas pēc darbu veikšanas. 

O. Solovjovs jautā  viedokli par  administratīvās ēkas pielāgošanu iekļaujošai videi un 

apkārtnes vides pielāgošanu bērniem ar speciālam vajadzībām. 

L. Hodjačika atbild, ka tas  ir pozitīvi  un tiek domāts par ēkas pārveidošanu un, ja 

parametri atbildīs skolas vajadzībām par šo telpu pielāgošanu skolēniem, lai būtu laba 

iekļaujoša vide. Pastendes pamatskola ēkas pielāgošanu viennozīmīgi atbalstīs. 

A. Grīvāne jautā,  cik skolēnu mācās Pastendes pamatskolā speciālajās programmās?  

L. Hodjačika atbild, šobrīd skolā mācās 32 bērni speciālajās programmās  un 24 bērni 

ar īpašām vajadzībām.  Audzēkņiem tiek sastādīti individuāli plāni un tad strādājam pēc atbalsta 

pasākumiem, kuri ir ieteikti. Šo plānu iesaka Pedagoģiski medicīniska komisija. Audzēkņi ir 

apmierināti skolā, kur nav liels audzēkņu skaits klasē. 

A. Grūbe izsaka ierosinājumu, skolā ir tradīcijas, ka lielākā daļa skolēni ir dejotāji un 

tagad arī varētu viens no pamatskolas  mērķiem būt skolēnu iesaistīšana dejošanā. 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

7 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -   nav  

 Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Pastendes pamatskolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam 

saskaņošanu”.  

 

3.§ 

Par Talsu Mūzikas skolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu 

D. Karols, R. Rērihs, U. Katlaps, A. Grūbe,  S. Pētersone, G. Sebris, A. Grīvāne 

 

R. Rērihs ziņo par Talsu Mūzikas skolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam. 

Prioritātes ir turpināt mācību procesu  un turpināt darboties tālāk, to padarot kvalitatīvāku. 

Nodrošināt profesionālās ievirzes izglītības sniegšanu bērniem. Attīstības plānā varētu uzsvērt, 

mācību procesā pievērst uzmanību skolēnu motivācijai un pedagogu kapacitātei atbilstoši 

visām prasībām. Domāt par pedagogu personāla  atjaunināšanu. 

U. Katlaps papildina, ka Talsu Mūzikas skola ir vienīgā  mūzikas profesionālās 

ievirzes izglītības iestāde Talsos. Turpināmas tālākas mūzikas  ievirzes programmas īstenošana, 

svarīgs aspekts  ir pedagogi un to esamība, lai turpinātos kvalitatīvs mācību process  mūzikas 

skolas audzēkņiem. 

D. Karols uzdod jautājumu par skolēnu sasniegumiem, kas ir nākotnes mērķis? 

R. Rērihs atbild, šobrīd  Talsu Mūzikas skolā ir 14 mācību programmas un tiek domāts 

par šādu iniciatīvu vēl vairāk uzlabot skolēnu sasniegumus un attīstīt talantus. Nākotnē ir 

domāts par jaunu programmu veidošanu, bet viss atkarīgs no iespējām piesaistīt atbilstošas 



 

 

specialitātes pedagogus un finanšu līdzekļiem mūzikas instrumentu iegādei jaunu programmu 

īstenošanai. 

A. Grūbe jautā, cik procentu audzēkņu turpina izglītību tālāk, vai mērķis noturēt šādu 

audzēkņu skaitu, kuri dodas turpināt iegūt izglītību profesionālajās mūzikas skolās? Jautā par 

jauno astoņgadīgo programmu, kāds varētu būt ieguvums audzēkņiem šajā programmā? 

R. Rērihs atbild, ka tālāk uz Ventspils Mūzikas vidusskolu un citām mūzikas 

vidusskolām aiziet apmēram 15 % absolventu. Pirmais ir motivēt šos 15% turpināt iegūt 

izglītību tālāk mūzikas vidusskolās. Par pāreju uz 8-gadīgām izglītības programmām diskutēts 

sen mūzikas speciālistu komandās. Atšķirība starp 6 - gadīgām  izglītības  programmām  un 8 

- gadīgām izglītības  programmām ir tā, ka 6 - gadīgās  izglītības  programmās mācības uzsāk 

9 gadu vecuma bērni un tas saistīts ar bērna fizisko atbilstību noteiktu instrumentu spēlē, bet 8 

– gadīgās  izglītības  programmās bērni mācības uzsāk 7 gadu vecumā. Vienotām programmām 

valstī jau bija jābūt ieviestām, tomēr pandēmijas dēļ tas vēl nav noticis. Vajadzētu turpināt 

diskusijas par  8-gadīgu programmu ieviešanu, jo tad mācību process būtu produktīvāks  un 

ērtāks.  Ja valstī būs nostāja ieviest 8 – gadīgās mūzikas   izglītības  programmas, būsim tam 

gatavi. 

S. Pētersone jautā, cik liela ir kora klase un ar ko lepojas skola? 

R. Rērihs atbild, ka šobrīd kora klasē skolēnu ir mazliet par maz, bet pietiekoši. 

Paskaidro, ka īpaši vairāk kopējo audzēkņu skaitu skolā palielināt nevar. Tas pašlaik atbilst gan 

esošo pedagogu iespējamajam tarificējamo stundu skaitam, gan mācību telpu daudzumam. 

Uzņemam tajās izglītības programmās audzēkņus, kurās vecāki ir izteikuši vēlmi, lai bērni 

mācītos. Skola lepojas ar  savu audzēkņu talantu attīstību  un sasniegumiem un par tiem 

audzēkņiem, kuri  savu talantu attīstīta tālāk mūzikas vidusskolās.  

G. Sebris vaicā, vai ir doma atvērt jaunu  mācību instrumentu nodaļu, piemēram, 

ģitārspēles nodaļu? 

R. Rērihs  atbild, ka šobrīd netiek domāts par ģitārspēles izglītības programmas 

ieviešanu, jo Talsu novadā ir ģitārspēles studija. Talsu Mūzikas skolā šobrīd nav iespējas 

nodrošināt audzēkņiem apmācību ģitārspēlē arī atbilstošas specialitātes pasniedzēja trūkuma 

dēļ, bet kopumā ir domāts par jaunu mūzikas izglītības programmu ieviešanu. Iepriekšējā 

akreditācijā ieteica izveidot obojas klasi. Tas ir procesā un pie tā  tiek domāts. Pēc mūzikas 

skolas  iespējām tiks izskatīta iespēja jaunu izglītības programmu izveidei. 

 A. Grīvāne jautā U. Katlapam, runājot par stipendiju programmām, vai ir domāts par 

stipendiju programmu mūzikas skolotājiem? 

U. Katlaps atbild, ka profesionālās  ievirzes skolotāji šajā sarakstā  ir iekļauti, bet 

pašlaik nav neviens stipendiāts profesionālās mūzikas skolotāja profesijā. Atbalstāmo sarakstā 

ir un par šo jautājumu varētu diskutēt  ar profesionālās ievirzes skolu direktoriem un saskaņot 

ar skolu vajadzībām pēc jaunajiem pedagogiem. 

D. Karols piekrīt, ka tiek dota iespēja no pašvaldības turpināt mūzikas  izglītību 

stipendiju programmā. 

U. Katlaps  papildina, ka atbalstītajiem stipendiātiem varētu rasties  problēma, ka 

audzēknis vēlas turpināt kā profesionāls mūziķis iegūt tālāk un viņa vēlmes ir iegūt izglītību 

plašākā mērogā turpinot izglītību ārzemēs. 

R. Rērihs aicina ņemt vērā, ka stājoties mūzikas akadēmijā  topošais mūziķis parasti  

nedomā, ka pabeidzot studijas mūzikas akadēmijā, uzreiz strādās  mūzikas skolā. Daudzi  no 

viņiem turpina izglītību tālāk mūzikas augstskolās ārzemēs. Vajadzētu domāt nevis par 

stipendiju apmaksu, bet par to, kā varētu atmaksāt ceļa izdevumus  un dienesta  dzīvokli, kur 

palikt iespējamajam pasniedzējam, braucot no citas pilsētas.  

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

7 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Talsu Mūzikas skolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam 

saskaņošanu”.  
 

4.§ 

Par Sabiles pamatskolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu 

E. Kviesis, D. Karols, A. Grūbe, S. Pētersone 

 

E. Kviesis ziņo par Sabiles pamatskolas attīstības 2023. – 2025. gadam. Attīstības 

plāns balstīts uz izglītības attīstības pamatnostādnēm. Mērķis ir kompetencēs balstīta mācību 

satura ieviešanu, kas veicina katra izglītojamā izaugsmi, izglītības turpināšanu un veiksmīgi 

iekļaušanos tālākā izglītības procesā un darba vidē. Mērķis kvalitatīva un mūsdienīga izglītība, 

pedagogu profesionālā kapacitāte, iekļaujošā vide pamatskolā, izglītības pieejamība un atbalsts 

izaugsmē. Skolotājiem motivējoša darba vides sakārtošana un  laba pārvaldības  prakses 

pielietošana.  

U. Katlaps papildina par Sabiles pamatskolas pedagogu sastāvu un to esamību – skolā 

integrēti bērni ar speciālām vajadzībām, to īpatsvars nav liels.  

A. Grūbe jautā, programmā teikts, ka  izveidota sociāli aktīva attieksme skolēniem, 

saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību, vai Sabiles pamatskolā ir 

iekļaujoša vide romu tautības bērniem? 

E. Kviesis atbild, ka skolā mācās romu tautības bērni, kuri nav mācījušies pirmsskolas 

izglītības iestādēs un tiem ir vajadzīgs skolotāja palīgs, kurš palīdz bērniem iejusties skolā. 

Sabiles pamatskolā ir nepieciešamie skolotāju palīgi, kas palīdz romu tautības bērniem 

iekļauties skolā. Risinām problēmas un palīdzam šiem bērniem. 

S. Pētersone vaicā  par pedagogu ataudzi Sabiles pamatskolā, kādas darbības tiks 

veiktas, lai  Sabiles pamatskolā būtu augti kvalificēti speciālisti? Par iespējām pedagogiem 

papildināt zināšanas kursos un to kvalitāti? 

E. Kviesis atbild, ka Sabiles pamatskolā ir pedagogu kolektīvs ar lielu darba stāžu.  

Centīsies piesaistīt jaunus pedagogus. Ir veiktas pārrunas par jaunu pedagogu piesaisti. 

Pedagogi apmeklē kursus, jādomā kurus kursus pedagogiem apmeklēt, vai tie ir nedēļu gari vai 

vienu dienu kursi skolotājiem. Pedagogi, kuri apmeklējuši kursus, nodod informāciju tālāk 

citiem pedagogiem. Aktuāli apmeklēt konsultācijas skola 2020 - 2030, tur jāpiedalās un jāiegūst 

jaunas zināšanas. Kursu kvalitāti ir grūti novērtēt. Skolā pedagogu trūkums ir, bet tas tiek 

risināts runājot ar citām skolām un skolotājiem, lai nodrošinātu pilnvērtīgu darba procesu. 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Sabiles pamatskolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam 

saskaņošanu”.  

 

5.§ 

Par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” attīstības plānu 2023. – 

2025. gadam 

D. Karols, Z. Cīrule, U. Katlaps, S. Pētersone, G. Sebris,  A. Grūbe 

 

Z. Cīrule ziņo par Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” attīstības plānu. 

Šobrīd Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” atrodas Sabiles pamatskolas telpās 

un apmācības notiek piecās pirmskolas izglītības programmas grupās. Sabiles pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vīnodziņa” apmeklē arī romu tautības bērni un tas sastāda 10 %  no visiem 

bērniem. Bērni apmeklē pirmskolas izglītības iestādi, kad sasniedz 5 gadu vecumi un tad ir 

vajadzība iekļauties mācību procesā, kura nav viegla. Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vīnodziņa”  mērķis ir nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo 

un speciālo izglītību.  Izglītības iestādes misija ir veicināt bērnu, viņu  vecāku un pirmsskolas 

darbinieku sadarbību kopīgu  mērķu sasniegšanai. Stabila pamata veidošanai, mūžizglītībai un 

bērna dzīvei mūsdienu pasaulē.  Izglītības iestādes mērķis ir veidot drošu un attīstību veicinošu 

vidi, organizējot un īstenojot mācību un audzināšanas procesu. Izglītības iestādes vērtības ir 

cieņa, līdzatbildība, radošums. Mērķa sasniegšanai tiktu veicināta sadarbība ar izglītojamo 

vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem tos iesaistot ikdienas aktivitātēs, mācību procesā, kā 

arī izglītības iestādes attīstības plānošanā un pašvērtēšanā. Sekmēt izglītojamo regulāru 

līdzdalību mācību procesa plānošanā, nodrošināt sistemātisku izglītojamo sasniegumu 

vērtēšanu, ar mērķi uzlabot mācīšanu un mācīšanos. Izglītības iestādes turpmākās  attīstības 

prioritātes  būtu veicināt izglītojamo apkārtējās vides izjūtu, līdzdalību vides saglabāšanā, 

īstenot vienotu mācību un audzināšanas procesu, kurā  bērns mācās iedziļinoties praktiskā 

darbībā, un audzēkņu sabiedrisko aktivitāti un līdzdalību vietējās kopienas un valsts dzīvē. 

 

O. Solovjovs aiziet plkst.10.11 

 

U. Katlaps deputātiem izskaidro stratēģisko skatījumu  par Sabiles pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vīnodziņa” jaunas  ēkas būvniecību kopā ar Sabiles pirmsskolas izglītības 

iestādi. Pauž cerību, ka tiks realizēts. 

D. Karols rosina pārrunāt, punktā iekļaujošā vidē, minēto,  jaunas  pirmsskolas 

izglītības iestādes ēkas būvniecību 2023/2024.  mācību gadā, par iespējām šo plānu realizēt. 

S. Pētersone jautā, cik ir pirmskolas izglītojamo skaits un kādas ir tendences 

nākamajos gados? 

Z. Cīrule atbild, ka šobrīd Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

pirmskolas izglītību iegūst 92 bērni.  Skaits ir nemainīgs. Grupā no 1,5 gadiem veidojas rinda 

līdz 5 bērniem. 

U. Katlaps  papildina, ka  Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” bērnu 

skaits būs nemainīgs no  90-100 bērniem. Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

ir vienīga vieta Talsu novadā, kur veidojas rinda 1,5 gadus veciem audzēkņiem.  

S. Pētersone jautā, cik bērnu no Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

turpina izglītību Sabiles pamatskolā? 

Z. Cīrule atbild, ka izglītību Sabiles pamatskolā turpina lielāka daļa pirmskolas 

izglītības iestādes audzēkņu, bet ir audzēkņi, kuri neturpina mācības uz vietas Sabiles 

pamatskolā un mācības turpina citās mācību iestādēs. 

U. Katlaps  papildina, ka lielāks skaits bērnu pieaugums ir tieši Sabiles pamatskolā, jo 

lielāks bērnu īpatsvars paliek uz vietas un turpina izglītību Sabile pamatskolā. 

G. Sebris jautā, kā mainījās bērnu skaits pārejot uz mācībām pagaidu telpās? 



 

 

Z. Cīrule atbild, ka bērnu skaits  ir palielinājās, jo vecāki izvēlas uz citām pirmsskolas 

izglītības iestādēm  savus bērnus nevest, bet apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi uz vietas 

Sabilē. 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” attīstības 

plānu 2022. – 2025. gadam”.  
 

6.§ 

Par grozījumiem Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikumā 

D. Karols, Z. Cīrule 

 

Z. Cīrule ziņo par nepieciešamajiem grozījumiem divos punktos Sabiles pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vīnodziņa” nolikumā:  6.punktā veikt grozījumus iestādes izglītības 

programmu īstenošanas adresi, tas ir iestādes izglītības programmu īstenošanas vietu adreses 

norādītas Valsts izglītības  informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  Otrais 

punkts, sakarā ar to, ka metodiķe tika iecelta par direktores vietnieci un lai varētu aizvietot 

direktori, tad vajadzīgs mainīt 23. punktā  vadītājas    īslaicīgas prombūtnes laikā (līdz vienai 

darba dienai) operatīvus lēmumus pieņem vadītāja vietnieks izglītības jomā vai cits vadītāja 

noteikts darbinieks. Vadītājas ilglaicīgas prombūtnes laikā (attaisnota prombūtne vai 

komandējums) vadītāja pienākumus veic ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu noteikts 

darbinieks. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

grozījumiem Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vīnodziņa” nolikumā”.  

 

7.§ 

Par Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu ar pirmsskolas 

grupām darbu vasaras periodā 

D. Karols, D. Ivanova, U. Katlaps 

 

D. Ivanova ziņo, kā vasaras periodā Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes un skolas ar pirmsskolas grupām sniegs pirmsskolas izglītības pakalpojumus.  Sniedz 



 

 

ziņojumu par darbības grafiku 2023.gadā Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs. Grafiku Talsu novada Izglītības pārvalde sagatavo līdz 1.martam 2023.gadā.  Turpmāk 

Talsu novada Izglītības pārvalde līdz attiecīgā gada 1. janvārim sagatavos un iesniegs Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektoram apstiprināšanai izglītības iestāžu, kurās tiek īstenotas 

pirmsskolas izglītības programmas, darbības grafiku vasaras periodā konkrētajam gadam.  

U. Katlaps papildina,  ka vasaras periodā Talsu novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes un skolas ar pirmsskolas grupām sniegs pirmsskolas izglītības pakalpojumu  

un to grafiks ir nosūtīts visām iesaistītajām pusēm kā projekts. Lūgts  iepazīties ar projektu un 

izteikt ieteikumus, lai pēc tam izdotu izpilddirektora rīkojumu par darba grafiku vasaras 

periodā. 

D. Karols papildina, ka  iepriekš jau ir bijusi vienošanās, lai nosūtītu deputātiem un 

citām iesaistītajām personām iepriekš sastādīto darba grafiku. Jautājums jau ir skatīts iepriekš, 

ir bijuša diskusijas.  

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Talsu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un 

skolu ar pirmsskolas grupām darbu vasaras periodā”.  
 

8.§ 

Par grozījumiem Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvā 

D. Karols, L. Karlsone 

 

L. Karlsone ziņo, par  nepieciešamiem grozījumiem. Talsu novada pašvaldībā saņemts 

Andra Veršāna iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada Jaunatnes lietu 

konsultatīvās padomes sastāva, pārtraucot darba attiecības ar Nodarbinātības valsts aģentūru  

un  saņemta Nodarbinātības valsts aģentūras vēstule par Nodarbinātības valsts aģentūras Talsu 

filiāles Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” karjeras konsultantes 

Agneses  Metuzāles deleģēšanu Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvā. 

Līdz ar to nepieciešams veikt izmaiņas Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes 

sastāvā. 

D. Karols  papildina, ka jautājums jau skatīts Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvā 

padomē un izsaka pateicību par darbu iepriekšējam Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās 

padomes loceklim Andrim Veršānam.  

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 



 

 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

grozījumiem Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās 

padomes sastāvā”. 

  
 

9.§ 

Par Dainas Kalniņas atbrīvošanu no Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” 

vadītājas amata 

D. Karols, U. Katlaps 

 

U. Katlaps ziņo,  ka sagatavots lēmumprojekts par Dainas Kalniņas atbrīvošanu no 

Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas  amata. Tika saņemts Talsu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas Dainas Kalniņas iesniegums ar lūgumu 

atbrīvot no Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas amata  ar 2023.gada 

31.maiju. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Dainas Kalniņas atbrīvošanu no Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Saulīte” vadītājas amata”.  
 

10.§ 

Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 

savstarpējo norēķinu veikšanai no 2023.gada janvāra līdz augustam 

D. Karols U. Katlaps, S. Pētersone 

 

U. Katlaps ziņo par kārtību, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā sniegtos 

izglītības pakalpojumus izmanto citas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie 

iedzīvotāji, sagatavo un nosūta pakalpojuma saņēmējam līguma projektu par viena izglītojamā 

izmaksām mēnesī pašvaldības izglītības iestādē. Lēmumprojektu sagatavo 2 reizes gadā pēc 

bērnu skaita un izdevumiem uz iepriekšējo kalendāro gadu un šobrīd aktualizēts saraksts pēc 

2022 gada izpildes. Tika veikts aprēķins izglītojamo izmaksu Talsu novada pašvaldības 

dibinātajās izglītības iestādēs periodam no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. augustam.   

Pirmais pielikums ir par Talsu novada pašvaldības dibinātajām izglītības iestādēm. Otrs 

pielikums, kādā apmērā Talsu novada pašvaldība piedalās privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 

Privātās izglītības iestādes ir divas –Talsu Kristīgā vidusskola un Inženierzinātņu vidusskola. 

Spēkā ir Talsu novada pašvaldības lēmums, ka piedalāmies šo skolu finansēšanā. Aprēķinā tika 

pamanīta kļūda, šobrīd tā ir labota uz ekrāna tiek prezentētas labotās summas un Talsu Valsts 

ģimnāzijas izmaksas ir mainījušās. Tika mainīti abi pielikumi un uz domes sēdi summas tiks 

precizētas. 



 

 

S. Pētersone jautā par Virbu sākumskolu izmaksām, vai ir uzskaitīti izdevumi ēkai kur 

bija Virbu pamatskola? 

U. Katlaps paskaidro, ka uz doto brīdi nevar sniegt atbildi, bet  noprecizēs un tiks dota 

atbilde. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo 

izmaksu apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 

2023.gada janvāra līdz augustam”.  
 

11.§ 

Par Rojas Sporta skolas pievienošanu Talsu novada Sporta skolai 

D. Karols, U. Katlaps, K. Sakniņš 

 

U. Katlaps ziņo, ka sagatavots lēmumprojekts par Rojas Sporta skolas pievienošanu 

Talsu novada Sporta skolai. Šis projekts jau ir skatīts agrāk un, lai varētu paplašināt 

profesionālās ievirzes izglītības programmu pieejamību, efektīvāku pārvaldību, attīstību un 

ilgtspēju visā Talsu novada teritorijā, paredzēts Rojas Sporta skolu pievienot Talsu novada 

Sporta skolai. Rojas Sporta skolas izglītojamo skaits atsevišķās grupās ir nepietiekams, lai 

pilnvērtīgi atbilstu normatīvu prasībām, dalību sacensībās un atsevišķu grupu komplektēšanu, 

kas iespējama izveidojot vienotu novada sporta skolu. Apvienotu ne tikai abas esošās sporta 

skolas, bet rastu iespēju efektīvāk attīstīt profesionālās ievirzes programmu vienmērīgu 

pārklājumu novadā, kā arī paplašināt esošo izglītības programmu pieejamību esošajās 

īstenošanas vietās un atvērt jaunas izglītības programmu īstenošanas vietas, tai skaitā Mērsraga 

pagastā. 2023. gada 26. janvārī Rojā notika Rojas Sporta skolas darbinieku, izglītojamo vecāku 

un pašvaldības pārstāvju sapulce, kurā tika pārrunāta plānotā Rojas Sporta skolas pievienošana 

Talsu novada Sporta skolai, iebildumi šādai plānotai rīcībai netika saņemti. Šāds risinājums 

nepasliktina esošo izglītības programmu pieejamību, bet paplašina novada izglītojamo iespējas 

profesionālās ievirzes izglītības programmu sportā apguvi. Rojas Sporta skolu pievienošanu 

Talsu novada Sporta skolai veikt ar 2023. gada 1. septembri. 

D. Karols  skaidro, ka šis jautājums jau ir skatīts informatīvi iepriekšējās sēdēs un tika 

rosināts veikt aptauju  Rojas Sporta skolā vecākiem, darbiniekiem un pašvaldību pārstāvjiem. 

K. Sakniņš  skaidro, ka atbalsta Rojas Sporta skolas pievienošanu Talsu novada Sporta 

skolai. Programmu īstenošanā tas nesīs  jaunus izaicinājumus Talsu novada Sporta skolai, bet 

tie ir pārvarami, lielāks ieguvums būs tieši izglītojamiem audzēkņiem. Talsu novada Sporta 

skolai būs jaunas sporta sekcijas, kuras jau tiek īstenotas Rojas Sporta skolā, piemēram, 

burāšana. Tas būs liels izaicinājums, lai  viss tiktu izdarīts labi. Skolās netiks samazināts sporta 

sekciju skaits. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

Rojas Sporta skolas pievienošanu Talsu novada Sporta 

skolai”.  
 

12.§ 

Par grozījumiem Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikumā 

D. Karols, U. Katlaps 

 

U. Katlaps ziņo par grozījumiem nolikumā, sakarā ar izmaiņām  Talsu novada domes 

saistošajos noteikumos Talsu novada domes priekšsēdētājam vairs nav paredzēts vietnieks 

izglītības, sociālajos un veselības jautājumos. Ņemot vērā minēto, nepieciešams grozīt Talsu 

novada Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikumu, kas apstiprināts ar Talsu novada domes 

2021. gada 26. augusta lēmumu Nr.90 “Par Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas 

nolikumu”. Līdz ar to, ka Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, sociālajos un 

veselības jautājumos nav, tad komisijā varētu  darboties Talsu novada  pašvaldības sabiedrības 

veselības speciāliste. 

D. Karols papildina, ka jautājums par izmaiņām.ir skatīts Stipendiju piešķiršanas 

komisijā.  

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

grozījumiem Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas 

nolikumā”.  

 

13.§ 

Par izmaiņām Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

D. Karols, U. Katlaps 

 

U. Katlaps ziņo, ka sakarā ar grozījumiem Talsu novada Stipendiju piešķiršanas 

komisijas nolikumā, nepieciešams veikt izmaiņas Talsu novada Stipendiju piešķiršanas 

komisijas sastāvā. Pēc iepriekšējiem grozījumiem komisijas locekļa vieta bija vakanta,  līdz ar 

to mainīt komisijas locekļus “1.2 punktā Ieva Krēķe – komisijas loceklis” un punktā “1.5. 

Tatjana Neilande – komisijas loceklis.” 

D. Karols jautā, vai ir  notikusi vienošanās ar sabiedrības veselības pārstāvi? 

U. Katlaps atbild apstiprinoši, ka ir runāts ar abām iesaistītajām personām. 

 



 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

izmaiņām Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisijas 

sastāvā”.  
 

14.§ 

Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un finansējuma 

piešķiršanas komisijas darbības izbeigšanu 

D. Karols, U. Katlaps, A. Grīvāne 

 

U. Katlaps  ziņo, ka  projekta atbalsta mērķis “Samazināt priekšlaicīgu mācību 

pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” 2023. gadā pārtrauc savu 

darbību un aktivitātes, kuru īstenošanai, nodrošināšanai nepieciešama. Komisijas darbība 

projekta ietvaros  vairs nav paredzētas un komisijas darbība  ir izbeidzama. Talsu novadā šis 

projekts jau ir pārtraucis darboties 2022. gada 31. decembŗī. Šādas iniciatīvas netiek veiktas un 

komisija vairs nav aktuāla. Lūdz izbeigt konkursa “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un finansējuma 

piešķiršanas komisijas darbību.  

A. Grīvāne jautā, vai  tiks veidota kāda komisija vietā?  

U. Katlaps atbild, ka doma ir, ka tiks plānotas jaunas aktivitātes. Aptuveno laiku nevar 

nosaukt, bet projekts ir ilglaicīgs un ir vajadzīgi individuāli atbalsti. Valsts projektos ir projektu 

sadaļa uz  speciālo izglītību, kas vairāk vērsta uz speciālo izglītību. Varēs piesaistīt šo sadaļu, 

jo Talsu novadā  ir Upesgrīvas pamatskola, kur piesaistīt līdzekļus. 

D. Karols lūdz, pēc detalizētākas informācijas iegūšanas, ziņot turpmākajās sēdēs 

informatīvajā daļā. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu 

projektos” iesniegumu vērtēšanas un finansējuma 

piešķiršanas komisijas darbības izbeigšanu”.  

 

 



 

 

15.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 26.08.2021. lēmumā Nr.110 “Par Talsu novada 

konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas sastāvu” 

D. Karols, U. Katlaps 

 

U. Katlaps ziņo, sakarā ar to, ka līdzšinējā komisijas locekle atrodas ilgstošā attaisnotā 

prombūtnē,  tiek izteikts priekšlikums  grozīt Talsu novada domes 26.08.2021. lēmumā Nr.110 

“Par Talsu novada konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas 1.2 punktu un veikt izmaiņas 

komisijas sastāvā. Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece R. Blāze šobrīd pilda 

Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietnieces pienākumus un varētu pilnvērtīgi veikt 

darbu vērtēšanas komisijas darbā.  

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 26.08.2021. lēmumā 

Nr.110 “Par Talsu novada konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes 

un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas sastāvu”.  

 

16.§ 

Par ēdināšanas izmaksu segšanu Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamiem 

D. Karols, U. Katlaps, S. Pētersone, G. Sebris 

 

U. Katlaps ziņo par  lēmumprojektu, kurš ir sagatavots kopā ar Finanšu un 

grāmatvedības nodaļu.  Paredzēts brīvpusdienas apmaksāt  skolas vecuma posmā no 1-9 klasei. 

Lai noteiktu vienotus principus, ir vajadzīgi nelieli precizējumi. Talsu novada pašvaldība 

izmantojot valsts finansējumu ēdināšanas izdevumu segšanai 1. – 4. klašu izglītojamajiem un 

paredzot papildu līdzekļus no pašvaldības budžeta, nodrošinās ēdināšanas izdevumu segšanu 

Talsu novada vispārizglītojošo skolu 1. – 7. klašu izglītojamajiem un bērniem, kuri apgūst 

pirmsskolas izglītības programmas obligātās sagatavošanas pamatizglītības ieguvei otrā 

apmācību gada programmu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs 6-gadīgo apmācībā. 
Segt Talsu novada izglītības iestāžu nodrošinātās izglītojamo ēdināšanas izmaksas par dienām, 

kad izglītojamais apmeklējis izglītības iestādi. Pusdienu izmaksas – Talsu novada 

vispārizglītojošo skolu 1. – 7. klašu izglītojamiem, brokastu, pusdienu un launaga izmaksas – 

Talsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības programmu 

bērniem, kuri apgūst 6-gadīgo apmācību  bērniem, kuriem nepieciešama uztura korekcija, 

pamatojoties uz ārsta noteiktu diagnozi “smaga pārtikas nepanesība”, bērniem, kuri apgūst 

speciālās izglītības programmas. Noteikt, ka ēdināšanas izmaksas lēmumā   minētajiem 

izglītojamajiem tiek segtas laika posmā no attiecīgā mācību gada 1. septembra līdz 31.maijam, 

bet  bērniem, kuriem nepieciešama uztura korekcija, pamatojoties uz ārsta noteiktu diagnozi 

“smaga pārtikas nepanesība” un kuri apgūst speciālās izglītības programmas izglītojamiem visu 



 

 

kalendāro gadu.  Šie vairāk ir precizējoši punkti, kuri disciplinētu vecākus un pārējās iesaistītās 

personas. Precizēts arī  5.punkts, kur pēc 5. – 7. klašu izglītojamo ēdināšanas, ja ir neizmantoti 

valsts budžeta līdzekļi, tie saskaņā ar izglītības iestādes izstrādātiem  nosacījumiem, kas 

saskaņoti ar Talsu novada Izglītības pārvaldi, izmantojami 8. – 9.klašu izglītojamo ēdināšanai. 

Lai gan šādi gadījumi ir ļoti reti, tad tiktu ēdināti arī vecāko klašu audzēkņi ar brīvpusdienām.  

S. Pētersone jautā,  vai ir vērtētas 5 - gadnieku pirmsskolas  ēdināšanas izmaksas?  

U. Katlaps  jautā, cik varētu izmaksāt ēdināšanas izmaksas?  Tās varētu būt no100 līdz 

120 tūkstošiem euro gadā. 

G. Sebris pagājušā gadā bija cenu sadārdzinājums, vai ir doma kā aprēķināt un uz kāda 

pamata  balstīties, lai izmaksas ietu līdzi izmaksu  pieaugumam? 

D. Karols  pagājušajā gadā izmaksu pieaugums netika uzlikts  kā slogs Talsu novada  

audzēkņu vecākiem. Skaidro izmaksu aprēķinu. Notikusi vienošanās  ar  Iepirkuma nodaļu, 

kura apsolīja, ka  konkurss tiks izsludināts tūlīt pēc budžeta apstiprināšanas. 

U. Katlaps skaidro situāciju par apmaksu segšanu un ministriju pieprasījumiem, valsts 

izmaksu segšanu.  

D. Karols  papildina, ka šo jautājumu vēl skatīs Finanšu komitejā. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Sandra Pētersone, Gundars Sebris) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 

ēdināšanas izmaksu segšanu Talsu novada izglītības iestāžu 

izglītojamiem”.  

 

 

Informatīvā daļa 

17.§ 

Talsu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas atskaite par 2022.gadu 

D. Karols V. Ozola 

 

V. Ozola iepazīstina ar Talsu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas paveikto 

darbu 2022.gadā. Tiek demonstrēta prezentācija. 

 

S. Pētersone aiziet  plkst. 11.16 

 

D. Karols  jautā,  Talsu novada pedagoģiski medicīniskās  komisijā vairs nav 

medicīniskais personāls, vai ir sarunāta daktere, kas ir piekritusi strādāt Talsu novada 

pedagoģiski medicīniskā  komisijā?  

V. Ozola atbild, ka  daktere ir sarunāta un uzrakstījusi iesniegumu. Devusi piekrišanu 

strādāt Talsu novada pedagoģiski medicīniskā komisijā. Talsu novada pedagoģiski 

medicīniskās  komisijas sēdes notiek Talsu novada bērnu jauniešu centrā, notiek arī izbraukuma 

sēdes. Skaidro sīkāk komisijas darbu un  datu ievadi Valsts un pašvaldību pedagoģiski 

medicīnisko komisiju informācijas sistēmā. 

 



 

 

A. Grūbe aiziet plkst.11.22 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11:23 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Dainis Karols 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


